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Opis projektu zrealizowanego przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie w 2024 roku
w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Rybactwa w latach 2021-2027”

	Beneficjentem przedsięwzięcia: „Doposażenie Państwowej Straży Rybackiej 
w Rzeszowie w celu zwiększenia efektywności kontroli przestrzegania przepisów ustawy 
o rybactwie śródlądowym”  jest Państwowa Straż Rybacka w Rzeszowie, do której finansowania właściwym dysponentem części budżetowej jest Wojewoda Podkarpacki. Państwowa Straż Rybacka w Rzeszowie realizuje swoje zadania ustawowe 
w zakresie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym na terenie całego województwa podkarpackiego, w tym na obszarze 30 tys. ha wód śródlądowych. Zadania te realizowane są całodobowo przez 4 Posterunki Państwowej Straży Rybackiej, które wyposażone są w szczególności w: środki transportowe (samochody terenowe, przyczepy, motorówki), broń palną i środki przymusu bezpośredniego, środki łączności radiowej oraz telekomunikacji komórkowej, sprzęt optyczny oraz inny niezbędny do realizacji zadań.
Celem projektu jest: Wspieranie skutecznej kontroli i egzekwowania w zakresie rybołówstwa, w tym zwalczania połowów NNN, a także wiarygodnych danych na potrzeby podejmowania decyzji w oparciu o wiedzę.
Projekt obejmował realizację czterech zadań:
Zadanie Nr 1 pn.: Zakup łodzi aluminiowej z silnikiem zaburtowym, dodatkowym wyposażeniem oraz przyczepą podłodziową.
Zakupiono łódź aluminiową o wym. 450 o kategorii projektowej C/D z silnikiem zaburtowym 70 KM z dodatkowym wyposażeniem, tj. echosondą, składanym zadaszeniem łodzi 
z nieprzemakalnego materiału oraz przyczepą podłodziową dostosowaną do przewozu zakupionej łodzi. Niniejszy zestaw został przekazany na wyposażenie Posterunku PSR 
w Przemyślu. Nowa łódź umożliwi bezpieczną i sprawną realizację zadań kontrolnych na dużych akwenach wodnych w każdych warunkach atmosferycznych w tym przy silnym wietrze i wysokiej fali.  Zakupiony sprzęt zostanie wykorzystany do realizacji działań kontrolnych 
w zakresie połowu ryb w wodach śródlądowych województwa podkarpackiego.
Zadanie Nr 2 pn.: Zakup jednego specjalistycznego samochodu terenowego 
z wyposażeniem dodatkowym niezbędnym do wykonywania zadań statutowych.
Zakupiono samochód o cechach terenowych o poj. 205 KM, zbudowany na ramie z napędem na cztery koła, z wyposażeniem dodatkowym niezbędnym do wykonywania zadań statutowych tj.: komplet kół zimowych, pełnowymiarowe koło zapasowe, hak, reduktor, blokada centralnego mechanizmu różnicowego, apteczka, zamontowany dedykowany radiotelefon wraz z anteną. Samochód został przekazany na wyposażenie Posterunku PSR w Krośnie i będzie wykorzystywany do realizacji zadań kontrolnych na wodach, terenach przywodnych 
i leśnych w szczególności na powiatach krośnieńskim grodzkim i ziemskim, jasielskim, brzozowskim, leskim i sanockim a także na terenie województwa podkarpackiego. 
[bookmark: _Hlk172119280]Zadanie Nr 3 pn.: Zakup 4 quadów z dodatkowym wyposażeniem oraz przyczepkami do ich przewozu.
Zakupiono cztery quady z napędem 4x4 z dodatkowym wyposażeniem, tj. wyciągarka, aluminiowe osłony spodu, osłony rąk, grzane manetki, kufer tylny, pokrowiec oraz przyczepkami do ich przewozu. W quady zostały wyposażone Posterunki PSR w Krośnie, Przemyślu, Rzeszowie i Tarnobrzegu. Prowadzenie kontroli przy użyciu quadów przyczyni się do zwiększenia efektywności przeprowadzanych działań kontrolnych dotyczących egzekwowania przepisów regulujących zasady i warunki połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych województwa podkarpackiego oraz ochrony naszego środowiska przyrodniczego przed działaniem niezgodnym z prawem.
Zadanie Nr 4 pn.: Zakup 5 dronów z dodatkowym wyposażeniem do realizacji zadań statutowych.
Zakupiono 5 dronów wyposażonych w gimbal 3 osiowy, kamerę szerokokątna, kamerę 
z teleobiektywem, kamera termowizyjną, aparaturę sterującą z dodatkowym wyposażeniem, tj.: dodatkowe światło, akumulatory, dodatkowe karty pamięci 256GB. W drony zostały wyposażone Posterunki PSR w Krośnie, Przemyślu, Rzeszowie, Tarnobrzegu oraz Posterunek Sezonowy w Solinie. Drony umożliwią zwiększenie skuteczności prowadzenia całodobowej kontroli na akwenach, a w szczególności w miejscach trudno dostępnych. Ponadto umożliwią rejestrację zdarzeń, która zostanie wykorzystana do identyfikacji sprawców naruszania przepisów o rybactwie śródlądowym oraz rejestracji przebiegu czynu zabronionego. Zarejestrowane nagrania będą mogły być wykorzystane 
w prowadzonych postępowaniach karnych przeciwko sprawcom kłusownictwa rybackiego. 
	

	Przebieg realizacji projektu.
Zakup w/w sprzętu został dokonany w czterech osobnych postępowaniach w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Na realizację zaplanowanego przedsięwzięcia zaplanowano 1 205 000,00 tys. zł, 
i wydatkowano 1 204 660,00, z czego:
- z budżetu Państwa (30%): 361 398,00 zł,
- z budżetu Unii Europejskiej (70%): 843 262,00 zł.

W dniu 14 stycznia 2025 roku Wojewoda Podkarpacki dokonała uroczystego przekazania zakupionego w/w sprzętu strażnikom Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie.
W uroczystości wzięły udział lokalne media, w tym radio i telewizja.
W załączeniu dokumentacja zdjęciowa z przekazania sprzętu.
image1.emf

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.jpeg
Fundusze Europejskie
dla Rybactwa





